
Rada Miejska w Niepołomicach
Radni-Sesja
Protokół 13/2025
XIII Sesja Rady Miejskiej w Niepołomicach w dniach 2025-03-13 - 2025-03-13
Miejsce posiedzenia: Zamek Królewski w Niepołomicach
Obrady rozpoczęto 2025-03-13 o godzinie 16:00, a zakończono o godzinie 18:10 dnia 2025-03-13.
W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. 
Obecni:
1. Marek Ciastoń
2. Andrzej Gąsłowski
3. Milena Janković
4. Małgorzata Juszczyk
5. Konrad Klima
6. Marta Korabik
7. Magdalena Kuźba
8. Paweł Lasek
9. Anna Marzec
10. Karolina Marzec-Oleksik
11. Marcin Migas
12. Krzysztof Sondel
13. Jakub Stachaczyk
14. Kamil Starosta
15. Paulina Szuwarzyńska
16. Piotr Ślusarek
17. Agata Świętek
18. Tomasz Tomala
19. Robert Toroń
20. Józef Trzos
21. Stanisława Zielińska

1. Otwarcie XIII sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach i sprawdzenie kworum.

 Przewodniczący Paweł Lasek otworzył XIII sesję Rady Miejskiej w Niepołomicach i powitał obecnych na Sali. 
2. Przyjęcie porządku obrad.
W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Michał Hebda
- Radca Prawny Zbigniew Łosiński

Burmistrz Michał poprosił o wprowadzenie autopoprawki. Dotyczy ona uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Niepołomice. Wyjaśnień w sprawie uchwały udzielił radca prawny mecenas Zbigniew Łosiński. Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad w związku z wnioskiem przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji o zdjęcie z porządku obrad punktu 19.

Sprawdzono kworum.
Odbyło się głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad.
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (19)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Karolina Marzec-Oleksik, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (1)
Marcin Migas
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Anna Marzec

Został przyjęty zmieniony porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z VIII, IX, X, XI i XII sesji Rady Miejskiej.
Protokoły z sesji VII, IX, X, XI i XII zostały przyjęte. 
4. Sprawozdanie burmistrza z prac między sesjami.
W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Michał Hebda
- Jakub Stachaczyk - (Ad Vocem)
- Burmistrz Michał Hebda
- Jakub Stachaczyk - (Ad Vocem)
- Burmistrz Michał Hebda
- Jakub Stachaczyk
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach Paweł Lasek
- Józef Trzos
- Burmistrz Michał Hebda
- Józef Trzos
- Burmistrz Michał Hebda
- Józef Trzos
- Burmistrz Michał Hebda
- Józef Trzos
- Burmistrz Michał Hebda
- Piotr Ślusarek
- Burmistrz Michał Hebda

Burmistrz przestawił zarządzenia oraz przetargi jakie zostały podjęte w czasie między sesjami. Burmistrz wyjaśnił również, że do struktur Centrum Usług Społecznych zostanie włączony pełnomocnik burmistrza ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. Wszelkie tematami związanymi z organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie pomocy społecznej również będzie zajmował się CUS. Burmistrz dodał, że w dniu wczorajszym dobyło się spotkanie z ministrem infrastruktury. Projekt kolei do Niepołomic jest w dalszym ciągu wpisany na listę przeznaczonych do realizacji. Gmina otrzymała dofinansowanie dla Centrum Kształcenia Zawodowego oraz liceum na rozwijanie umiejętności zawodowych uczniów oraz kadry pedagogicznej. Informacja która również wpłynęła w dniu wczorajszym. Zostały przyznane fundusze z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na renowację placu zabaw przy klubach malucha Jacek i Agatka. Prace budowlane klubów malucha Jaś i Małgosia w Podłężu maja zakończyć się w maju.  Klub będzie funkcjonował od września. Dach magistratu został odebrany przez komisję konserwatorską. Radny Stachaczyk zapytał o sprawy związane z koleją. Burmistrz odpowiedział, że został zapewniony, że pomimo znacznego przekroczenia budżetu projekt kolei do Niepołomic będzie realizowany. Dodał również, że poruszane były kwestie związane z trasą Podłęże- Piekiełko. Radny zapytał również o przeprowadzeni konsultacji społecznych w kwestii Moczydła. Uzyskał odpowiedź, że konsultacje społeczne przeprowadzone zostały przez firmę projektującą ten odcinek. Radny dopytał gdzie mieszkańcy mogą uzyskać informacje na temat realizacji tego projektu. Przewodniczący Rady doprecyzował, że konsultacje dotyczące koncepcji zostały już przeprowadzone. Z pewnością będą jeszcze przeprowadzane na etapie pozwoleń na budowę i decyzji środowiskowych. Radny Trzos zapytał czy w planie miejscowym zabezpieczony jest teren pod linię kolejową. Uzyskał odpowiedź, że na chwilę obecną duże firmy wstrzymują się z dużymi inwestycjami w związku z mającą powstać koleją. Na trasie przebiegu linii kolejowej nie powstają nowe zakłady. Z ramienia urzędu sprawą zajmuje się dyrektor Wojciech Biernat. Radny Trzos zapytał czy wyrysowany zostanie przebieg linii kolejowej do planu miejscowego. Burmistrz podkreślił, że gmina nie jest inwestorem. W momencie kiedy zostaną dostarczone dokumenty z przebiegiem linii kolejowej zostaną one udostępnione dla mieszkańców. Radny zapytał również o kwestie z odznaką „Zasłużony dla społeczności lokalnej”. Burmistrz wyjaśnił, że odznaka „Zasłużony dla miasta i gminy Niepołomice” jest odznaką przyznawaną przez Radę Miejską, natomiast „Zasłużony dla społeczności lokalnej” to odznaczenie burmistrza wydawane zarządzeniem. Następnie głos zabrał radny Ślusarek. Poruszył on kwestię strefy czystego transportu, która miała być poruszona na spotkaniu wójtów i burmistrzów aglomeracji krakowskiej. W odpowiedzi usłyszał, że odbyły się dwa takie spotkania i wspólne stanowisko gmin ościennych zostało przekazane Radzie Miasta Krakowa oraz prezydentowi. 


5. Sprawy różne, wolne wnioski, interpelacje radnych.
W dyskusji wzięli udział:
- Piotr Ślusarek
- Burmistrz Michał Hebda
- Kamil Starosta - (Ad Vocem)
- Burmistrz Michał Hebda
- Kamil Starosta
- Burmistrz Michał Hebda
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach Paweł Lasek
- Kamil Starosta
- Stanisława Zielińska
- Burmistrz Michał Hebda
- Stanisława Zielińska
- Burmistrz Michał Hebda
- Stanisława Zielińska
- Magdalena Kuźba
- Burmistrz Michał Hebda
- Anna Marzec
- Burmistrz Michał Hebda
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach Paweł Lasek - (Ad Vocem)
- Kamil Starosta - (Ad Vocem)
- Milena Janković
- Burmistrz Michał Hebda
- Milena Janković
- Burmistrz Michał Hebda
- Milena Janković
- Burmistrz Michał Hebda
- Paulina Szuwarzyńska - (Ad Vocem)
- Marta Korabik
- Burmistrz Michał Hebda
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach Paweł Lasek
- Marcin Migas
- Piotr Ślusarek - (Ad Vocem)
- Konrad Klima - (Ad Vocem)
- Marcin Migas - (Ad Vocem)
- Krzysztof Sondel
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach Paweł Lasek
- Marcin Migas
- Marcin Migas
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach Paweł Lasek
- Kamil Starosta
- Burmistrz Michał Hebda
- Kamil Starosta
- Burmistrz Michał Hebda
- Kamil Starosta
- Burmistrz Michał Hebda

Radny zapytał czy członkowie Metropolii Krakowskiej nie myśleli o jakiś działaniach „odwetowych” dla mieszkańców Krakowa w ramach strefy czystego transportu. Burmistrz przyznał, że doszły do niego pogłoski z dalszych terenów województwa Małopolskiego ale zaznaczył, iż było to mówione bardziej w formie anegdoty. Radny Starosta zapytał o formę w jakiej na ten moment miała by funkcjonować ta strefa, a przede wszystkim kto miałby kontrolować wjeżdżające do Krakowa pojazdy. Uzyskał odpowiedź, że od momentu wpłynięcia postulatu Metropolii do Rady Miasta Krakowa ta już obradowała kilkukrotnie i nie wniosła, żadnych zmian do założeń strefy czystego transportu. Radna Zielińska przedstawiła swoje uwagi w stosunku do linii kolejowych zarówno do Niepołomic jak i trasy Podłęże- Piekiełko. Zapytała również o drogę z Ochmanowa do Bodzanowa. Sprawa drogi jest o tyle skomplikowana, że nie wystarczy wymienić samej nawierzchni. Trzeba tam kompleksowo rozwiązać problem w wodą i niedrożnymi rowami. Radna zapytała również o rozmowy z Panią wójt Biskupic. Uzyskała odpowiedź, że Pani wójt bardzo asertywnie pochodzi do kwestii dofinansowania tej inwestycji dla naszej części gminy. Radna Kuźba poprosiła o możliwość korelacji rozkładów jazdy autobusów 301 i 211. Zapytała również czy burmistrz posiada wiedzę na temat dofinansowania wsparcia doraźnego dla POZ-ów które miało mieć miejsce w marcu. W kwestii autobusów burmistrz przekaże tą sprawę osobie odpowiedzialnej. Co do POZ-ów nie ma jeszcze informacji. Radna Anna Marzec zasugerowała aby informacja o konsultacjach społecznych w sprawie zmiany granic została również ogłoszona w kościołach ze względu na to, że niektórzy a w szczególności starsze osoby nie korzystają z mediów społecznościowych czy internetu. Burmistrz wyjaśnił, że konsultacje zostały ogłoszone przez każdy możliwy kanał. Przewodniczący Rady Miejskiej sprostował, że w temacie zmiany granic chodzi o zmianę administracyjną gmin Niepołomice, Wieliczka i Kłaj. Jeśli chodzi o zmianę granic samego Podłęża i przyłączenie części tej miejscowości w granice miasta uchwała w tej sprawie została zniesiona z puntu obrad na jednej z wcześniejszych sesji. Radny Starosta powrócił do tematu autobusów. Zasugerował, że jeśli jest możliwość ingerencji w rozkłady jazdy to autobus 211 przyjeżdża na Niepołomicki Rynek o 8:00 przez co dzieci i młodzież ucząca się spóźnia się na zajęcia szkolne.  Z tego wynika prośba o przesunięcie kursu tej linii na 5-10 minut wcześniej. Radna Janković zapytała o zarządcę toalet miejskich w parku. Uzyskała odpowiedź, że jest to infrastruktura. Pomimo remontu toalety ponownie zostały zdewastowane. Wspólne patrole Straży Miejskiej i Policji powinny poprawić bezpieczeństwo korzystania z toalet. Radna zapytał również o możliwości interwencji na ul. Akacjowej gdzie przy kilku posesjach parkujące pojazdy stwarzają zagrożenie dla pozostałych uczestników ruchu. Burmistrz oznajmił, że zostanie tam wysłany patrol straży miejskiej. Radna zapytała, także o prace związane z budową ronda na wysokości ul. Płaszowskiej i Czerwonych Beretów. Uzyskała odpowiedź, że w bieżącym roku powinna być przygotowana koncepcja dotycząca tego ronda. Radna Szuwarzyńska wyraziła swój sprzeciw wobec zamknięcia toalety w parku miejskim. Radna Korabik poruszyła temat śmieci w postaci tekstyliów. Uzyskała odpowiedź, że na ten moment możliwe jest wywiezienie tych odpadów na PSZOK. Gmina jednak szuka rozwiązania w jaki sposób odbierać również te odpady od mieszkańców. Przewodniczący Lasek zaproponował aby sprawdzić o ile wzrosłoby ubezpieczenie w przypadku podpięcia do niego toalet jak i przystanków autobusowych. Radny Migas wyraził swoją opinię na temat pomnika przyrody, którego dotyczyć miał punkt ściągnięty z porządku obrad. Radny Ślusarek dodał, że osoba zainteresowana omawianym pomnikiem przyrody nie chciała wystąpić na trwającej sesji Rady, chce spotkać się z członkami komisji w celu omówienia tego tematu. Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji potwierdził, że mieszkaniec ma uczestniczyć w kolejnym posiedzeniu komisji. Ma również dostarczyć dokumenty, których komisja nie otrzymała przed poprzednim posiedzeniem. Radny Sondel podkreślił, że w tej sprawie toczy się postępowanie sądowe jak również skarga kasacyjna do NSA. Przewodniczący Paweł Lasek wyraził swoja opinię, że w tej sprawie można dojść do kompromisu, który zadowoli obie strony. Radny Migas zwrócił uwagę, że radni głosowali nad ustanowieniem dębu pomnikiem przyrody kiedy spór sądowy już trwał.  Przewodniczący Paweł Lasek odczytał interpelacje jakie wpłynęły na jego ręce. Radny Starosta podziękował, za szybką reakcję na prośbę o utwardzenie terenu przy ośrodku na Jazach oraz ogrzewania w klubie Batory. Radny zapytał również o plan hydrologiczny gminy, który miał zostać wykonany. Burmistrz poprosił, żeby z tym tematem powrócić na kolejnej sesji.  Radny przedstawił również propozycję zmiany sposobu parkowania na ulicy Parkowej. Burmistrz powiedział, że szuka miejsca na dodatkowe miejsca parkingowe. Prowadzone są rozmowy z księdzem proboszczem na ten temat. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na 2025 rok.


W dyskusji wzięli udział:
- Karolina Marzec-Oleksik
- Karolina Marzec-Oleksik
- Skarbnik Miasta i Gminy Niepołomice Beata Kolasa

Komisja Budżetowa rekomenduje podjęcie uchwały w sprawie Zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na 2025 rok i uchwały w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2044.Burmistrz poprosił o zabranie głosu Pani Skarbnik w związku ze zmianami w WPF w związku z podjętymi rano postępowaniami przetargowymi. Przewodnicząca komisji budżetowej wtrąciła, że podczas posiedzenia komisja otrzymała od Pani Skarbnik dane z dzisiejszych postępowań i komisja w swojej opinii je uwzględniła. Pani Skarbnik Beata Kolasa wyjaśniła na czym polegają zmiany w WPF.
Sprawdzono kworum
Odbyło się głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niepołomice na lata 2025-2044.

Odbyło się głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niepołomice na lata 2025-2044.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Wielickiego.
W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Michał Hebda

Burmistrz wyjaśnił na jaki cel ma zostać przeznaczona pomoc finansowa. 
Odbyło się głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Wielickiego.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Rady Miejskiej w Niepołomicach Nr II/10/24 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ustanowienia na terenie Gminy Niepołomice świadczenia „Małopolska Niania 3.0”;
W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Michał Hebda
- Dyrektor Centrum Usług Społecznych Łukasz Szewczyk

O wyjaśnienia dotyczące 2 kolejnych punktów został poproszony Pan Łukasz Szewczyk dyrektor Centrum Usług Społecznych. Wyjaśnił, że jeśli chodzi o punkt właśnie omawiany zmiana wynika ze zmienionego od tego roku progu dochodowego. Pozostałe zmiany związane z tym punktem dotyczą dostosowania uchwały Rady Miejskiej do uchwały Marszałka Województwa. Kolejna uchwała dotyczy wsparcia teleopieki. Jeśli chodzi o 3 uchwałę dotyczącą CUS-u związana jest z przyłączeniem do centrum profilaktyki uzależnień. 

Odbyło się głosowanie. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Rady Miejskiej w Niepołomicach Nr II/10/24 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ustanowienia na terenie Gminy Niepołomice świadczenia „Małopolska Niania 3.0”;
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/571/22 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025.

Odbyło się głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/571/22 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Lokalnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów Gminy Niepołomice na rok 2025”

Odbyło się głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Lokalnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów Gminy Niepołomice na rok 2025”
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta. 
12. Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Niepołomice na rok 2025”.
W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Michał Hebda
- Kamil Starosta
- Radca Prawny Zbigniew Łosiński
- Kamil Starosta
- Radca Prawny Zbigniew Łosiński
- Kamil Starosta
- Radca Prawny Zbigniew Łosiński
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach Paweł Lasek
- Radca Prawny Zbigniew Łosiński
- Kamil Starosta
- Radca Prawny Zbigniew Łosiński
- Burmistrz Michał Hebda
- Kamil Starosta
- Burmistrz Michał Hebda

Burmistrz wyjaśnił, że jest to coroczny program opieki nad zwierzętami. Wykonawcami projektu ma być schronisko dla bezdomnych zwierząt „Psie Pole” z Racławic, zakład leczniczy Przychodnia Weterynaryjna Danuta Florkowska, Niepołomice, ulica Mokra. Odławianiem zmarłych zwierząt ma się zająć firma Kaban. Radny Starosta zasugerował zmianę zapisu paragrafu mówiącego o dofinansowaniu sterylizacji, kastracji zwierząt dla właścicieli zameldowanych/ zamieszkujących gminę Niepołomice na odprowadzających podatki w gminie Niepołomice. Radca prawny mec. Zbigniew Łosiński odpowiedział, że trzeba sprawdzić zasadność takiego zapisu. Taki zapis spowoduje jednak ograniczenie ilości osób mogących starać się o dofinansowanie. Przewodniczący wyraził swoje zaniepokojenie, że w momencie kiedy uchwała nie zostałaby podjęta mogłoby to pogłębić problem bezdomności zwierząt. Przyznał również, że można wnieść poprawki do uchwały ale po dogłębnej analizie. Burmistrz dodał, że rozumie zamysł radnego. Można pomyśleć nad jakimś programem typu karta mieszkańca. Jednak trzeba tą sprawę również przeanalizować ponieważ, są miejsca gdzie taka karta została zaskarżona. 
Odbyło się głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Niepołomice na rok 2025”.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała została podjęta.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Niepołomice przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
W dyskusji wzięli udział:
- Andrzej Gąsłowski
- Burmistrz Michał Hebda

Głos zabrał przewodniczący komisji Oświaty i Kultury Andrzej Gąsłowski. Wyjaśnił, że zmiana wynika ze zmian przepisów prawa i jest konieczna. Komisja rekomenduje radzie przyjęcie uchwały.  Głos zabrał burmistrz. Wyjaśnił, że omawiana uchwała dotyczy kontroli dotacji przekazywanych niepublicznym placówkom oświatowym. Podkreślił, że obowiązek kontroli już wcześniej istniał, ale teraz pojawiła się nowa podstawa prawna, dlatego konieczne jest przyjęcie nowej uchwały, która zastępuje tę z 2018 roku. Gmina ma obowiązek weryfikować ich zgodność ze stanem faktycznym, aby uniknąć np. sytuacji, w której to samo dziecko figuruje w dwóch placówkach jednocześnie. Kontrole przeprowadzają pracownicy Wydziału Edukacji – zarówno w urzędzie, jak i na miejscu w placówkach.
Odbyło się głosowanie. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Niepołomice przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez gminę Niepołomice od Województwa Małopolskiego ograniczonego zarządzania drogą wojewódzką nr 964 (od. 320 km +0378 oraz odc. 320 km 0+591).
W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Michał Hebda

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o przejęcie od Województwa Małopolskiego, od Zarządu Dróg Wojewódzkich, zarządzania zielenią, która została nasadzona na dwóch rondach przy zjeździe z autostrady.
Odbyło się głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez gminę Niepołomice od Województwa Małopolskiego ograniczonego zarządzania drogą wojewódzką nr 964 (od. 320 km +0378 oraz odc. 320 km 0+591).
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie do odpłatnego używania i pobierania pożytków (w dzierżawę), w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Niepołomice – na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.
W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Michał Hebda

Burmistrz wyjaśnił, że jest to dzierżawa dla mieszkańca w celu powiększenia ogródka przydomowego.

Odbyło się głosowanie. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie do odpłatnego używania i pobierania pożytków (w dzierżawę), w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Niepołomice – na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Niepołomice na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej.
W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Michał Hebda

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina dokonuje zamiany nieruchomości z mieszkańcem. Sprawa dotyczy budynku, który od lat należy do gminy i w którym mieszka rodzina wspierana wcześniej przez burmistrzów. Podczas wyznaczania granic okazało się, że fragment budynku znajduje się na działce drogowej prowadzącej do innych nieruchomości. Dlatego gmina nabywa część nieruchomości, a w zamian przekazuje działkę obok, by zapewnić prawidłowy dojazd do dalszych posesji.

Odbyło się glosowanie. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Niepołomice na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Niepołomice nieruchomości gruntowej (dot. działki Nr 3118/16 poł. w Niepołomicach).
W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Michał Hebda

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o posesję na ulicy Moczydło. Wniósł również o autopoprawkę związaną w wielkością działki. 
Odbyło się głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Niepołomice nieruchomości gruntowej (dot. działki Nr 118/16 poł. w Niepołomicach).
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta.

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Niepołomice nieruchomości gruntowej (dot. działki Nr 194/7 poł. w Ochmanowie).
W dyskusji wzięli udział:
- Burmistrz Michał Hebda

Burmistrz wyjaśnił, że jest to darowizna na rzecz gminy.

Odbyło się głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Niepołomice nieruchomości gruntowej (dot. działki Nr 194/7 poł. w Ochmanowie).
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marek Ciastoń, Andrzej Gąsłowski, Milena Janković, Małgorzata Juszczyk, Konrad Klima, Marta Korabik, Magdalena Kuźba, Paweł Lasek, Anna Marzec, Karolina Marzec-Oleksik, Marcin Migas, Krzysztof Sondel, Jakub Stachaczyk, Kamil Starosta, Paulina Szuwarzyńska, Piotr Ślusarek, Agata Świętek, Tomasz Tomala, Robert Toroń, Józef Trzos, Stanisława Zielińska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała została podjęta
19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie zniesienia pomnikowej ochrony drzewa. (punkt zdjęto z porządku obrad)
20. Ogłoszenie podjętych uchwał

Wszystkie uchwały zostały podjęte.

21. Zamknięcie XIII sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach

Przewodniczący zakończył XIII sesję Rady Miejskiej w Niepołomicach


Przewodniczący
Rada Miejska w Niepołomicach


Przygotował: Joanna Wcisło

